
8,5 km
Lieu ROUTE Altitude

à parcourir parcourus Suivie 16km/h 15km/h 14 km/h 13 km/h 12 km/h

 76  Seine Maritime 

0,0 8,5 0 ENVERMEU   Mairie Départ 16:30 16:30 16:30 16:00 16:00

0,0 8,5 0,0 Rue du Presbytere 16:30 16:30 16:30 16:00 16:00
0,4 8,1 0,4 Rue de la Halle 16:31 16:31 16:31 16:01 16:02
0,2 7,9 0,6 Rue des Canadiens 16:32 16:32 16:32 16:02 16:03
0,5 7,4 1,1 Rue de l'Eaulne 16:34 16:34 16:34 16:05 16:05
0,2 7,2 1,3 Rue de Torqueville 16:34 16:35 16:35 16:06 16:06
0,6 6,6 1,9 Rue St Laurent 16:37 16:37 16:38 16:08 16:09
0,6 6,0 2,5 Rue Findley 16:39 16:40 16:40 16:11 16:12
0,4 5,6 2,9 Route de la Garenne 16:40 16:41 16:42 16:13 16:14
1,4 4,2 4,3 Commune de St Ouen sous Bailly 16:46 16:47 16:48 16:19 16:21
0,0 4,2 4,3 Chemin de la Garenne 16:46 16:47 16:48 16:19 16:21
1,0 3,2 5,3 Rue d'Auberville 16:49 16:51 16:52 16:24 16:26
0,3 2,9 5,6 Rue du Moulin 16:51 16:52 16:54 16:25 16:28
0,5 2,4 6,1 Rue Bailly Bec 16:52 16:54 16:56 16:28 16:30
1,0 1,4 7,1 Commune d'Envermeu 16:56 16:58 17:00 16:32 16:35
0,8 0,6 7,9 Rue Abbé Crochet 16:59 17:01 17:03 16:36 16:39
0,6 0,0 8,5 Rue du Presbytere Arrivée Envermeu 17:01 17:04 17:06 16:39 16:42

km Heures de passages

LA FRANCE EN COURANT

25 ème Tour du 13 au 27 juillet 2013
samedi 13 juillet 2013

Prologue

ENVERMEU 



189,5 km
Lieu ROUTE Altitude

à parcourir parcourus Suivie 16km/h 15km/h 14 km/h 13 km/h 12 km/h

76  SEINE MARITIME

0,0 189,5 0 Martin Eglise D54 D54 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00

4,0 185,5 4,0 Inter D54 D920 D920 03:15 03:16 03:17 03:18 03:20
5,0 180,5 9,0 Envermeu D22a D22a 03:33 03:36 03:38 03:41 03:45
0,5 180,0 9,5 inter D22a D22 D22 03:35 03:38 03:40 03:43 03:47
5,5 174,5 15,0 Gouchaupre D22 03:56 04:00 04:04 04:09 04:15
1,0 173,5 16,0 Inter D117 D22 D22 04:00 04:04 04:08 04:13 04:20
0,5 173,0 16,5 Inter D26 D22 D22 04:01 04:06 04:10 04:16 04:22
2,0 171,0 18,5 Auquemesnil D22 04:09 04:14 04:19 04:25 04:32
2,5 168,5 21,0 Inter D226 D22 D22 04:18 04:24 04:30 04:36 04:45
3,5 165,0 24,5 Inter D16 D22 D22 04:31 04:38 04:45 04:53 05:02
3,0 162,0 27,5 Inter D22 D78a D78a 04:43 04:50 04:57 05:06 05:17
1,5 160,5 29,0 Saint Remy Boscrocourt D78 D78 04:48 04:56 05:04 05:13 05:25
0,5 160,0 29,5 Inter D78 VC VC 04:50 04:58 05:06 05:16 05:27
1,0 159,0 30,5 Inter VC D126 D126 04:54 05:02 05:10 05:20 05:32
1,5 157,5 32,0 Inter  D126  D258 D258 05:00 05:08 05:17 05:27 05:40
1,5 156,0 33,5 Inter D258 D1314 D1314 05:05 05:14 05:23 05:34 05:47
2,0 154,0 35,5 Eu D925 Bd Thiers D925 05:13 05:22 05:32 05:43 05:57
2,0 152,0 37,5 Inter D925 D940 D940 05:20 05:30 05:40 05:53 06:07
2,0 150,0 39,5 80 SOMME D940 05:28 05:38 05:49 06:02 06:17
7,5 142,5 47,0 Hautebut D940 05:56 06:08 06:21 06:36 06:55
2,5 140,0 49,5 Inter D940 D102 D102 06:05 06:18 06:32 06:48 07:07
5,5 134,5 55,0 Cayeux sur Mer D102 06:26 06:40 06:55 07:13 07:35
2,0 132,5 57,0 Brighton D102 06:33 06:48 07:04 07:23 07:45
5,5 127,0 62,5 Le Hourdel D102 06:54 07:10 07:27 07:48 08:12
2,0 125,0 64,5 Inter D102 D3 D3 07:01 07:18 07:36 07:57 08:22
2,5 122,5 67,0 Inter D3 D940 D940 07:11 07:28 07:47 08:09 08:35
4,0 118,5 71,0 Inter D3 D940 D940 07:26 07:44 08:04 08:27 08:55

11,5 107,0 82,5 Le Crotoy D4 D4 08:09 08:30 08:53 09:20 09:52
5,5 101,5 88,0 Saint Firmin D4 08:30 08:52 09:17 09:46 10:20
2,0 99,5 90,0 Inter D204 D4 D4 08:37 09:00 09:25 09:55 10:30
3,5 96,0 93,5 RUE D938 D938 08:50 09:14 09:40 10:11 10:47
3,5 92,5 97,0 Arry D938 09:03 09:28 09:55 10:27 11:05
1,5 91,0 98,5 Inter D1001 D938 D938 09:09 09:34 10:02 10:34 11:12
2,5 88,5 101,0 Regniere Ecluse D938 09:18 09:44 10:12 10:46 11:25
4,0 84,5 105,0 Machiel D938 09:33 10:00 10:30 11:04 11:45
4,0 80,5 109,0 CRESY en Ponthieu D12 D12 09:48 10:16 10:47 11:23 12:05
4,0 76,5 113,0 Marcheville D12 10:03 10:32 11:04 11:41 12:25
1,5 75,0 114,5 Inter D928 D12 D12 10:09 10:38 11:10 11:48 12:32
1,5 73,5 116,0 Domvast D12 10:15 10:44 11:17 11:55 12:40
2,5 71,0 118,5 Inter D10e D12 D12 10:24 10:54 11:27 12:06 12:52
5,5 65,5 124,0 Saint Riquier 10:45 11:16 11:51 12:32 13:20

Départ 2ème demi étape

0,0 65,5 124,0 Saint Riquier D925 D925 12:15 12:15 12:15 12:15 12:15

1,0 64,5 125,0 Inter D925 D941 D941 12:18 12:19 12:19 12:19 12:20
1,5 63,0 126,5 Oneux D941 12:24 12:25 12:25 12:26 12:27
4,0 59,0 130,5 Inter D108  D941 D941 12:39 12:41 12:42 12:45 12:47
4,0 55,0 134,5 Inter D56 D941 D941 12:54 12:57 13:00 13:03 13:07
1,5 53,5 136,0 Hiermont D941 13:00 13:03 13:06 13:10 13:15
1,5 52,0 137,5 62 PAS DE CALAIS D941 13:05 13:09 13:12 13:17 13:22
5,0 47,0 142,5 AUXI le Chateau D938 D938 13:24 13:29 13:34 13:40 13:47
3,0 44,0 145,5 Beauvoir Wavans D938 13:35 13:41 13:47 13:54 14:02
2,5 41,5 148,0 80 SOMME D938 13:45 13:51 13:57 14:05 14:15
1,0 40,5 149,0 Frohen le Grand D938 13:48 13:55 14:02 14:10 14:20
3,0 37,5 152,0 Mézerolles D938 14:00 14:07 14:15 14:24 14:35
1,5 36,0 153,5 Inter D59 D938 D938 14:05 14:13 14:21 14:31 14:42
7,5 28,5 161,0 DOULLENS D938 14:33 14:43 14:53 15:05 15:20
3,0 25,5 164,0 Freschvillers D938 14:45 14:55 15:06 15:19 15:35
1,5 24,0 165,5 62 PAS DE CALAIS D938 14:50 15:01 15:12 15:26 15:42
4,0 20,0 169,5 Sarton D938 15:05 15:17 15:30 15:45 16:02
1,0 19,0 170,5 Inter D1 D938 D938 15:09 15:21 15:34 15:49 16:07
0,0 19,0 170,5 80 SOMME D938 15:09 15:21 15:34 15:49 16:07
3,0 16,0 173,5 Louvencourt D938 15:20 15:33 15:47 16:03 16:22
3,0 13,0 176,5 ARCHEUX en Amiénois D938 15:31 15:45 16:00 16:17 16:37
2,5 10,5 179,0 Forceville D938 15:41 15:55 16:10 16:28 16:50
1,5 9,0 180,5 Hédauville D938 15:46 16:01 16:17 16:35 16:57
4,5 4,5 185,0 Bouzincourt 16:03 16:19 16:36 16:56 17:20
4,5 0,0 189,5 ALBERT 16:20 16:37 16:55 17:17 17:42

km Heures de passages

LA FRANCE EN COURANT

25 ème Tour du 13 au 27 juillet 2013
dimanche 14 juillet 2013

1ère Etape

ENVERMEU     ALBERT

        Itinéraire provisoire
Les communes en lettres majuscules sont des

chefs-lieux de cantons, sous-préfectures  ou préfectures



193,0 km
Lieu ROUTE Altitude

à parcourir parcourus Suivie 16km/h 15km/h 14 km/h 13 km/h 12 km/h

80 SOMME

0,0 193,0 0,0 ALBERT    D 938 D938 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00

2,0 191,0 2,0 Inter D929 D938 D938 03:07 03:08 03:08 03:09 03:10
3,5 187,5 5,5 Fricourt Inter  D938 D64 D64 03:20 03:22 03:23 03:25 03:27
2,0 185,5 7,5 Mametz D64 D64 03:28 03:30 03:32 03:34 03:37
3,5 182,0 11,0 Montauban de Picardie D64 136 03:41 03:44 03:47 03:50 03:55
3,0 179,0 14,0 Guillemont D20 D20 03:52 03:56 04:00 04:04 04:10
3,5 175,5 17,5 COMBLES D172 D172 04:05 04:10 04:15 04:20 04:27
3,5 172,0 21,0 Inter D1017 D172 D172 04:18 04:24 04:30 04:36 04:45
1,5 170,5 22,5 Sailly Saillisel D184 D184 150 04:24 04:30 04:36 04:43 04:52
2,5 168,0 25,0 Inter D174 VC VC 04:33 04:40 04:47 04:55 05:05
2,5 165,5 27,5 Manancourt D72 D72 04:43 04:50 04:57 05:06 05:17
3,5 162,0 31,0 Nurlu D72 04:56 05:04 05:12 05:23 05:35
2,5 159,5 33,5 Lieramont D72 05:05 05:14 05:23 05:34 05:47
2,0 157,5 35,5 Inter D181 D72 D72 05:13 05:22 05:32 05:43 05:57
2,0 155,5 37,5 Villers Faucon D101 D101 05:20 05:30 05:40 05:53 06:07
1,0 154,5 38,5 Inter D101 VC VC 05:24 05:34 05:45 05:57 06:12
0,5 154,0 39,0 Inter D24 VC VC 05:26 05:36 05:47 06:00 06:15
3,0 151,0 42,0 Templeux le Guérard D406 D406 05:37 05:48 06:00 06:13 06:30
2,5 148,5 44,5 02 AISNE 05:46 05:58 06:10 06:25 06:42
2,5 146,0 47,0 Hagicourt D 331 D331 05:56 06:08 06:21 06:36 06:55
1,5 144,5 48,5 Inter D332 D331 D331 06:01 06:14 06:27 06:43 07:02
2,5 142,0 51,0 Bellicourt D93 D93 06:11 06:24 06:38 06:55 07:15
2,5 139,5 53,5 Nauroy D93 D93 06:20 06:34 06:49 07:06 07:27
2,0 137,5 55,5 Inter D93 D932 D932 06:28 06:42 06:57 07:16 07:37
1,5 136,0 57,0 Inter D932 D712 D712 06:33 06:48 07:04 07:23 07:45
1,5 134,5 58,5 Joncourt Inter D712 D71 D713 D713 06:39 06:54 07:10 07:30 07:52
2,5 132,0 61,0 Ramicourt D713 06:48 07:04 07:21 07:41 08:05
2,0 130,0 63,0 Montbrehain D28 D28 06:56 07:12 07:30 07:50 08:15
0,5 129,5 63,5 Inter D28 D705 D705 06:58 07:14 07:32 07:53 08:17
4,0 125,5 67,5 Fresnoy le grand D311 D311 07:13 07:30 07:49 08:11 08:37
5,0 120,5 72,5 Etaves et Bocquiaux D31 D31 07:31 07:50 08:10 08:34 09:02
1,0 119,5 73,5 Int D13 D31 D31 07:35 07:54 08:15 08:39 09:07
4,0 115,5 77,5 Aisonville et Bernoville D960 D960 07:50 08:10 08:32 08:57 09:27
4,0 111,5 81,5 Longchamps D960 08:05 08:26 08:49 09:16 09:47
5,5 106,0 87,0 GUISE D960 D960 08:26 08:48 09:12 09:41 10:15
4,0 102,0 91,0 Beaurain D960 08:41 09:04 09:30 10:00 10:35
4,0 98,0 95,0 Wiège Faty D960 08:56 09:20 09:47 10:18 10:55
2,5 95,5 97,5 Inter D26 D960 D960 09:05 09:30 09:57 10:30 11:07
3,0 92,5 100,5 La vallée au Blé D960 09:16 09:42 10:10 10:43 11:22
4,0 88,5 104,5 Voulpaix D960 09:31 09:58 10:27 11:02 11:42
5,0 83,5 109,5 VERVINS 173 09:50 10:18 10:49 11:25 12:07

Départ 2ème demi étape

0,0 83,5 109,5 VERVINS D966 puis D51 D51 11:00 11:00 11:00 11:00 11:00

6,0 77,5 115,5 Burelles D51 107 11:22 11:24 11:25 11:27 11:30
0,5 77,0 116,0 Inter D51 D587 D587 11:24 11:26 11:27 11:30 11:32
6,0 71,0 122,0 Tavaux et pontséricourt D25 D25 11:46 11:50 11:53 11:57 12:02
5,0 66,0 127,0 Montigny le Franc D591 D591 12:05 12:10 12:15 12:20 12:27
3,0 63,0 130,0 Clermont les Fermes D59 D59 12:16 12:22 12:27 12:34 12:42
5,5 57,5 135,5 Boncourt  VC Rue de Sissonne VC 12:37 12:44 12:51 13:00 13:10
6,5 51,0 142,0 Sissonne D18 D18 13:01 13:10 13:19 13:30 13:42
6,0 45,0 148,0 St Erme Gare D18 13:24 13:34 13:45 13:57 14:12
4,5 40,5 152,5 Berrieux D18 13:41 13:52 14:04 14:18 14:35
3,5 37,0 156,0 Corbeny D18 D18 101 13:54 14:06 14:19 14:34 14:52
1,0 36,0 157,0 inter D18 D889 D889 13:58 14:10 14:23 14:39 14:57
5,5 30,5 162,5 Pontavert D19 14:18 14:32 14:47 15:04 15:25
3,5 27,0 166,0 Inter D19 D 22 D22 14:31 14:46 15:02 15:20 15:42
3,0 24,0 169,0 51 MARNE D32 14:43 14:58 15:15 15:34 15:57
3,0 21,0 172,0 Cormicy D530 D530 14:54 15:10 15:27 15:48 16:12
3,0 18,0 175,0 Cauroy lès Hermonville D530 15:05 15:22 15:40 16:02 16:27
1,5 16,5 176,5 Hermonville D30 D30 15:11 15:28 15:47 16:09 16:35
3,0 13,5 179,5 Villers Franqueux D330 D330 15:22 15:40 16:00 16:23 16:50
2,0 11,5 181,5 Thil D30b D30b 15:30 15:48 16:08 16:32 17:00
1,0 10,5 182,5 Saint Thierry D26 D26 140 15:33 15:52 16:12 16:36 17:05
1,5 9,0 184,0 Merfy D475 D475 15:39 15:58 16:19 16:43 17:12
2,5 6,5 186,5 Inter D475 D75 D75 15:48 16:08 16:30 16:55 17:25
2,5 4,0 189,0 Inter D226 D75 D75 15:58 16:18 16:40 17:06 17:37
2,0 2,0 191,0 Champigny D75 16:05 16:26 16:49 17:16 17:47
1,0 1,0 192,0 Inter D75 D275 D275 16:09 16:30 16:53 17:20 17:52
1,0 0,0 193,0 TINQUEUX 16:13 16:34 16:57 17:25 17:57

km Heures de passages

LA FRANCE EN COURANT

25 ème Tour du 13 au 27 juillet 2013
lundi 15 juillet 2013

2ème Etape

ALBERT   TINQUEUX

        Itinéraire provisoire
Les communes  en lettres majuscules sont des

 chefs-lieuxde cantons,  de sous-préfectures ou préfectures



193,0 km
km Lieu ROUTE Altitude

à parcourir parcourus Suivie 16km/h 15km/h 14 km/h 13 km/h 12 km/h

51 MARNE

193,0 0,0 TINQUEUX Départ décalé 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00

0,0 193,0 0,0 Sillerry   Départ D8 D8 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00
0,0 193,0 0,0 inter D8e D8 D8 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00
4,0 189,0 4,0 Prunay D8 03:15 03:16 03:17 03:18 03:20
3,5 185,5 7,5 Val de Vesle D8 03:28 03:30 03:32 03:34 03:37
4,5 181,0 12,0 Sept Saulx D8 99 03:45 03:48 03:51 03:55 04:00
6,0 175,0 18,0 Mourmelon le petit D19 D19 04:07 04:12 04:17 04:23 04:30
3,5 171,5 21,5 Mourmelon leGrand D19 114 04:20 04:26 04:32 04:39 04:47
8,5 163,0 30,0 Saint Hilaire le Grand D931 D931 120 04:52 05:00 05:08 05:18 05:30
6,5 156,5 36,5 SUIIPES D931 05:16 05:26 05:36 05:48 06:02
4,0 152,5 40,5 Somme Suippe D931 05:31 05:42 05:53 06:06 06:22
6,5 146,0 47,0 SommeTourbe D931 05:56 06:08 06:21 06:36 06:55
4,5 141,5 51,5 Somme Bionne D931 188 06:13 06:26 06:40 06:57 07:17
4,5 137,0 56,0 Valmy D931 06:30 06:44 07:00 07:18 07:40
3,5 133,5 59,5 Inter D931 D3 D3 06:43 06:58 07:15 07:34 07:57
2,0 131,5 61,5 Dommartin Dampierre D3 06:50 07:06 07:23 07:43 08:07
6,0 125,5 67,5 SAINTE MENEHOULD D3 07:13 07:30 07:49 08:11 08:37
3,5 122,0 71,0 La Grange aux Bois D3 07:26 07:44 08:04 08:27 08:55
4,5 117,5 75,5 55  MEUSE D603 07:43 08:02 08:23 08:48 09:17
0,5 117,0 76,0 Les Islettes D603 D603 07:45 08:04 08:25 08:50 09:20
5,5 111,5 81,5 CLERMONT  en Argonne D603 08:05 08:26 08:49 09:16 09:47
2,5 109,0 84,0 Vraincourt D115 D115 08:15 08:36 09:00 09:27 10:00
3,0 106,0 87,0 Brabant en Argonne D115 08:26 08:48 09:12 09:41 10:15
4,5 101,5 91,5 Dombasle en Argonne D115 08:43 09:06 09:32 10:02 10:37
5,0 96,5 96,5 Sivry la Perche D115 09:01 09:26 09:53 10:25 11:02
3,5 93,0 100,0 Fromeréville les Vallons D115 09:15 09:40 10:08 10:41 11:20
5,0 88,0 105,0 Inter D115 D38 D38 09:33 10:00 10:30 11:04 11:45
3,0 85,0 108,0 CHARNY  sur Meuse D115 09:45 10:12 10:42 11:18 12:00
1,5 83,5 109,5 Bras sur Meuse D913 D913 09:50 10:18 10:49 11:25 12:07
5,5 78,0 115,0 Ossuaire de Douaumont D913b D913b 10:11 10:40 11:12 11:50 12:35
5,0 73,0 120,0 Inter D913b D964 D964 10:30 11:00 11:34 12:13 13:00
3,5 69,5 123,5 Belleville sur Meuse 10:43 11:14 11:49 12:30 13:17

Départ 2ème demi étape

0,0 69,5 123,5 Belleville sur Meuse D964 D964 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00

1,0 68,5 124,5 Verdun Ave Cl DRIANT D603 D603 12:03 12:04 12:04 12:04 12:05
68,5 124,5 Ave Dl de Gaulle D603 12:03 12:04 12:04 12:04 12:05
68,5 124,5 Rue Pierre Demathieu D603 12:03 12:04 12:04 12:04 12:05

2,5 66,0 127,0 Route de Dugny D34 D34 12:13 12:14 12:15 12:16 12:17
5,5 60,5 132,5 Dugny sur Meuse D34 12:33 12:36 12:38 12:41 12:45
4,5 56,0 137,0 Ancemont D34 12:50 12:54 12:57 13:02 13:07
2,5 53,5 139,5 Les Monthairons D34 13:00 13:04 13:08 13:13 13:20
3,5 50,0 143,0 Villeers sur Meuse D21 D21 13:13 13:18 13:23 13:30 13:37
2,5 47,5 145,5 Récourt le Creux D124 D124 13:22 13:28 13:34 13:41 13:50
3,5 44,0 149,0 Inter D124 D201 D201 13:35 13:42 13:49 13:57 14:07
2,0 42,0 151,0 Benoite Vaux D201 13:43 13:50 13:57 14:06 14:17
5,5 36,5 156,5 Courouvre D121 14:03 14:12 14:21 14:32 14:45
5,5 31,0 162,0 PIERREFITTE  sur Aire D139 D139 251 14:24 14:34 14:45 14:57 15:12
2,0 29,0 164,0 Nicey sur Aire D139 D139 14:31 14:42 14:53 15:06 15:22
1,5 27,5 165,5 Ville devant Berrain D139 14:37 14:48 15:00 15:13 15:30
1,5 26,0 167,0 Villotte sur Aire D139 14:43 14:54 15:06 15:20 15:37
2,5 23,5 169,5 Gimécourt D161 D161 14:52 15:04 15:17 15:32 15:50
3,0 20,5 172,5 Levoncourt D161 15:03 15:16 15:30 15:46 16:05
1,5 19,0 174,0 Lavallée D120 D120 15:09 15:22 15:36 15:53 16:12
8,5 10,5 182,5 Salmagne D120 15:41 15:56 16:12 16:32 16:55
4,5 6,0 187,0 Tronville en Barrois D120e D120e 15:58 16:14 16:32 16:53 17:17
1,5 4,5 188,5 Nançois sue Ornain D120e 16:03 16:20 16:38 17:00 17:25
1,0 3,5 189,5 Velaines N135 N135 16:07 16:24 16:42 17:04 17:30
3,5 0,0 193,0 LIGNY EN BARROIS 16:20 16:38 16:57 17:20 17:47

Heures de passages

LA FRANCE EN COURANT

25 ème Tour du 13 au 27 juillet 2013
mardi 16 juillet 2013

3ème Etape

TINQUEUX      LIGNY  en Barrois

        Itinéraire provisoire
Les communes en lettres majuscules sont des

 chefs-lieuxde cantons, sous-réfectures ou préfectures



192,0 km
km Lieu ROUTE Altitude

à parcourir parcourus Suivie 16km/h 15km/h 14 km/h 13 km/h 12 km/h

55  MEUSE

0,0 192,0 0,0 LIGNY EN BARROIS D966 D966 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00

7,5 184,5 7,5 Naix aux Forges D966 349 03:28 03:30 03:32 03:34 03:37
2,0 182,5 9,5 Saint Amand sur Ornain D966 03:35 03:38 03:40 03:43 03:47
2,5 180,0 12,0 Tréveray D966 266 03:45 03:48 03:51 03:55 04:00
3,0 177,0 15,0 Saint Joire D966 03:56 04:00 04:04 04:09 04:15
4,0 173,0 19,0 Demange aux Eaux D966 04:11 04:16 04:21 04:27 04:35
4,0 169,0 23,0 Baudignécourt D966 04:26 04:32 04:38 04:46 04:55
1,5 167,5 24,5 Houdelaincourt D966 04:31 04:38 04:45 04:53 05:02
3,0 164,5 27,5 Abainville D966 04:43 04:50 04:57 05:06 05:17
2,5 162,0 30,0 GONDRECOURT le Chateau D966 04:52 05:00 05:08 05:18 05:30
9,0 153,0 39,0 Vouthon Bas D966 05:26 05:36 05:47 06:00 06:15
1,0 152,0 40,0 Vouthon haut D966 05:30 05:40 05:51 06:04 06:20
3,0 149,0 43,0 88 VOGES D166 05:41 05:52 06:04 06:18 06:35
3,0 146,0 46,0 Greux D164 D164 05:52 06:04 06:17 06:32 06:50
1,0 145,0 47,0 Domrémy la Pucelle D164 05:56 06:08 06:21 06:36 06:55
4,5 140,5 51,5 Coussey D164 06:13 06:26 06:40 06:57 07:17
6,5 134,0 58,0 NEUFCHATEAU D164 06:37 06:52 07:08 07:27 07:50
4,5 129,5 62,5 Villars D164 06:54 07:10 07:27 07:48 08:12
4,0 125,5 66,5 Landaville D164 07:09 07:26 07:45 08:06 08:32
5,5 120,0 72,0 Aulnois D164 07:30 07:48 08:08 08:32 09:00
3,5 116,5 75,5 Morville D164 07:43 08:02 08:23 08:48 09:17
4,5 112,0 80,0 Bulgnéville D14 D14 08:00 08:20 08:42 09:09 09:40
5,5 106,5 85,5 Suriauville VC Petite Rue VC 08:20 08:42 09:06 09:34 10:07
5,0 101,5 90,5 Dombrot le Sec D164 D164 08:39 09:02 09:27 09:57 10:32
2,0 99,5 92,5 Col de Haut Salin D164 406 08:46 09:10 09:36 10:06 10:42
1,0 98,5 93,5 Viviers le Gras D164 08:50 09:14 09:40 10:11 10:47
2,0 96,5 95,5 Provenchères lès Darney D164 08:58 09:22 09:49 10:20 10:57
9,5 87,0 105,0 DARNEY D164 09:33 10:00 10:30 11:04 11:45
8,0 79,0 113,0 Hennezel 10:03 10:32 11:04 11:41 12:25

Départ 2ème demi étape

0,0 79,0 113,0 Hennezel D164 D164 11:15 11:15 11:15 11:15 11:15

6,0 73,0 119,0 Gruey lès Surance D164 429 11:37 11:39 11:40 11:42 11:45
4,0 69,0 123,0 Hautmougey D164 11:52 11:55 11:57 12:01 12:05
5,0 64,0 128,0 Bains les bains D164 12:11 12:15 12:19 12:24 12:30
4,5 59,5 132,5 Inter D20 D164 D164 12:28 12:33 12:38 12:45 12:52
5,5 54,0 138,0 70  HAUT SAONE D20 12:48 12:55 13:02 13:10 13:20
1,0 53,0 139,0 Inter D20 D19 D19 12:52 12:59 13:06 13:15 13:25
1,5 51,5 140,5 Les Granges D303 D303 12:58 13:05 13:12 13:21 13:32
2,5 49,0 143,0 Aillevillers et Lyaumont D19 D19 13:07 13:15 13:23 13:33 13:45
1,0 48,0 144,0 Corbenay Gare de Aillevillers D19 13:11 13:19 13:27 13:38 13:50
2,5 45,5 146,5 Corbenay D83 D83 13:20 13:29 13:38 13:49 14:02
4,0 41,5 150,5 Les Chavannes D38 13:35 13:45 13:55 14:08 14:22
2,5 39,0 153,0 Fougerolles D18 13:45 13:55 14:06 14:19 14:35
9,5 29,5 162,5 Raddon et Chapendu D18 D18 14:20 14:33 14:47 15:03 15:22
2,0 27,5 164,5 Breuchotte D311 D311 14:28 14:41 14:55 15:12 15:32
1,5 26,0 166,0 La Bruyère La Proiselière et Langle D139 14:33 14:47 15:02 15:19 15:40
1,5 24,5 167,5 Les Fessey D139 14:39 14:53 15:08 15:26 15:47
1,5 23,0 169,0 la Voivre D139 14:45 14:59 15:15 15:33 15:55
1,5 21,5 170,5 Inter D139 D72 D72 14:50 15:05 15:21 15:40 16:02
1,5 20,0 172,0 Inter D72 D73 D73 14:56 15:11 15:27 15:47 16:10
2,5 17,5 174,5 Ecromagny D137 D137 15:05 15:21 15:38 15:58 16:22
1,0 16,5 175,5 Inter D137 D72 D72 15:09 15:25 15:42 16:03 16:27
6,5 10,0 182,0 Inter D74 D72 D72 15:33 15:51 16:10 16:33 17:00
3,5 6,5 185,5 Saint Germain D72 15:46 16:05 16:25 16:49 17:17
1,5 5,0 187,0 Froideterre D72 15:52 16:11 16:32 16:56 17:25
2,5 2,5 189,5 Combe Bélion D72 16:01 16:21 16:42 17:08 17:37
2,5 0,0 192,0 LURE 16:11 16:31 16:53 17:19 17:50

Heures de passages

LA FRANCE EN COURANT

25 ème Tour du 13 au 27 juillet 2013
mercredi 17 juillet 2013

4ème Etape

LIGNY  en Barrois          LURE   

        Itinéraire provisoire
Les communes en lettres majuscules sont des

chefs-lieux de cantons, sous-préfectures ou préfectures



194,5 km
km Lieu ROUTE Altitude

à parcourir parcourus Suivie 16km/h 15km/h 14 km/h 13 km/h 12 km/h

70  HAUT SAONE

0,0 194,5 0,0 LURE  D486 D486 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00

7,0 187,5 7,0 Vy lès Lure Vc rue de Mollans VC 03:26 03:28 03:30 03:32 03:35
6,0 181,5 13,0 Mollans D14 D14 03:48 03:52 03:55 04:00 04:05
5,0 176,5 18,0 Arpenans R de Montjustin VC 04:07 04:12 04:17 04:23 04:30
2,0 174,5 20,0 Inter  VC D125 D125 04:15 04:20 04:25 04:32 04:40
1,0 173,5 21,0 Monjustin et Velotte D125 04:18 04:24 04:30 04:36 04:45
2,0 171,5 23,0 Autrey lès Cerre D80 D80 04:26 04:32 04:38 04:46 04:55
2,5 169,0 25,5 Borey D80 04:35 04:42 04:49 04:57 05:07
3,5 165,5 29,0 Inter D8 D242 D242 04:48 04:56 05:04 05:13 05:25
2,0 163,5 31,0 Marast D242 04:56 05:04 05:12 05:23 05:35
2,5 161,0 33,5 Esprels D49 D49 05:05 05:14 05:23 05:34 05:47
5,0 156,0 38,5 Chassey lès Montbozon D9 D9 05:24 05:34 05:45 05:57 06:12
3,0 153,0 41,5 Thieffrans D49 05:35 05:46 05:57 06:11 06:27
2,5 150,5 44,0 Inter D76 D49 D49 05:45 05:56 06:08 06:23 06:40
1,5 149,0 45,5 Bouhans lès Montbozon D49 05:50 06:02 06:15 06:30 06:47
3,0 146,0 48,5 Montbozon D15 D15 06:01 06:14 06:27 06:43 07:02
5,5 140,5 54,0 Loulans Verchamps D15 06:22 06:36 06:51 07:09 07:30
3,0 137,5 57,0 Inter D24 D15 D15 06:33 06:48 07:04 07:23 07:45
3,0 134,5 60,0 Marloz D15 06:45 07:00 07:17 07:36 08:00
2,0 132,5 62,0 Anthon D15 06:52 07:08 07:25 07:46 08:10
4,0 128,5 66,0 Rioz D15 07:07 07:24 07:42 08:04 08:30
7,5 121,0 73,5 Boult D367 D367 07:35 07:54 08:15 08:39 09:07
5,5 115,5 79,0 Bussières D367 07:56 08:16 08:38 09:04 09:35
0,5 115,0 79,5 25 DOUBS D208 07:58 08:18 08:40 09:06 09:37
1,5 113,5 81,0 Geneuille D1a D1a 08:03 08:24 08:47 09:13 09:45
2,5 111,0 83,5 Auxon Dessus D287 D287 08:13 08:34 08:57 09:25 09:57
2,0 109,0 85,5 Miserey Salines D465 D465 08:20 08:42 09:06 09:34 10:07
5,5 103,5 91,0 Pouilley les Vignes D465 08:41 09:04 09:30 10:00 10:35
1,5 102,0 92,5 Serre les Sapins D108 D108 08:46 09:10 09:36 10:06 10:42
1,5 100,5 94,0 Franois    Rue de la Dinde VC 08:52 09:16 09:42 10:13 10:50
2,0 98,5 96,0 Inter Vc D105 D105 09:00 09:24 09:51 10:23 11:00
4,5 94,0 100,5 Montferrand le Chareau D105 09:16 09:42 10:10 10:43 11:22
0,5 93,5 101,0 Thoraise D107 D107 09:18 09:44 10:12 10:46 11:25
3,0 90,5 104,0 Boussières Papéterie D107e D107e 09:30 09:56 10:25 11:00 11:40
2,0 88,5 106,0 Inter D105 D107e D107 D107 09:37 10:04 10:34 11:09 11:50
3,0 85,5 109,0 Abbans Dessus d17 D17 09:48 10:16 10:47 11:23 12:05
3,0 82,5 112,0 Chouzelot D17 10:00 10:28 11:00 11:36 12:20
1,0 81,5 113,0 QUINGEY 10:03 10:32 11:04 11:41 12:25

Départ 2ème demi étape

0,0 81,5 113,0 QUINGEY D17 D17 10:45 10:45 10:45 10:45 10:45

4,0 77,5 117,0 Lombard D15e D15e 11:00 11:01 11:02 11:03 11:05
2,0 75,5 119,0 Brères D15e 11:07 11:09 11:10 11:12 11:15
2,0 73,5 121,0 Inter N83 D15e D15e 11:15 11:17 11:19 11:21 11:25
1,5 72,0 122,5 Ronchaux D357 D357 11:20 11:23 11:25 11:28 11:32
1,5 70,5 124,0 Inter D357 VC VC 11:26 11:29 11:32 11:35 11:40
2,5 68,0 126,5 Inter VD D3 D3 11:35 11:39 11:42 11:47 11:52
4,0 64,0 130,5 39 JURA VC 11:50 11:55 12:00 12:05 12:12
1,5 62,5 132,0 La Chapelle sur Furieuse D467 D467 11:56 12:01 12:06 12:12 12:20
5,5 57,0 137,5 Inter D467 D472 D472 12:16 12:23 12:30 12:38 12:47
3,5 53,5 141,0 Salins les Bains D467 D467 12:30 12:37 12:45 12:54 13:05
1,0 52,5 142,0 Bracon D467 12:33 12:41 12:49 12:58 13:10
3,5 49,0 145,5 Champagny D467 12:46 12:55 13:04 13:15 13:27
4,0 45,0 149,5 Pont d'Héry D467 13:01 13:11 13:21 13:33 13:47
1,5 43,5 151,0 Inter D467 D23 D23 13:07 13:17 13:27 13:40 13:55
5,0 38,5 156,0 Valempoulières D23 13:26 13:37 13:49 14:03 14:20
5,0 33,5 161,0 Montrond D23 13:45 13:57 14:10 14:26 14:45
5,5 28,0 166,5 Crotenay D27 D27 14:05 14:19 14:34 14:51 15:12
4,5 23,5 171,0 Pont du Navoy D27 14:22 14:37 14:53 15:12 15:35
2,0 21,5 173,0 Montigny sur l'Ain D27 14:30 14:45 15:02 15:21 15:45
3,5 18,0 176,5 Marigny D27 14:43 14:59 15:17 15:38 16:02
3,0 15,0 179,5 Doucier D27 14:54 15:11 15:30 15:51 16:17
2,0 13,0 181,5 Collondon D27 15:01 15:19 15:38 16:01 16:27
3,0 10,0 184,5 Charcier D27 15:13 15:31 15:51 16:15 16:42
3,0 7,0 187,5 Charézier D27 15:24 15:43 16:04 16:28 16:57
3,0 4,0 190,5 Inter D678 D27 D27 15:35 15:55 16:17 16:42 17:12
1,0 3,0 191,5 Inter D27 D27e3 D27e3 15:39 15:59 16:21 16:47 17:17
3,0 0,0 194,5 CLAIVAUX LES LACS 15:50 16:11 16:34 17:01 17:32

Heures de passages

LA FRANCE EN COURANT

25 ème Tour du 13 au 27 juillet 2013
jeudi 18 juillet 2013

5ème Etape

LURE     CLAIRVAUX  le lac

        Itinéraire provisoire
Les communes en lettres majuscules sont des

chefs-lieux de cantons, sous-préfectures ou préfectures



123,5 km
km Lieu ROUTE Altitude

à parcourir parcourus Suivie 16km/h 15km/h 14 km/h 13 km/h 12 km/h

39 JURA

0,0 123,5 0,0 CLAIVAUX LES LACS D27 D27 06:00 06:00 06:00 06:00 06:00

4,5 119,0 4,5 Soucia D27 06:16 06:18 06:19 06:20 06:22
6,0 113,0 10,5 Meussia D470 D470 06:39 06:42 06:45 06:48 06:52
4,0 109,0 14,5 Charchilla D470 06:54 06:58 07:02 07:06 07:12
7,5 101,5 22,0 MOIRANS en Montagne D242 D242 07:22 07:28 07:34 07:41 07:50
7,0 94,5 29,0 Col des Crozatiers D242 07:48 07:56 08:04 08:13 08:25
1,5 93,0 30,5 Les Crozets D118 D118 07:54 08:02 08:10 08:20 08:32
3,5 89,5 34,0 Inter D118 D146 D146 08:07 08:16 08:25 08:36 08:50
2,0 87,5 36,0 Leschères D146 08:15 08:24 08:34 08:46 09:00
7,5 80,0 43,5 Chaux des prés D146 08:43 08:54 09:06 09:20 09:37
5,5 74,5 49,0 Grande Rivère D437 D437 09:03 09:16 09:30 09:46 10:05
6,0 68,5 55,0 Inter D437 D28 D28 09:26 09:40 09:55 10:13 10:35
1,5 67,0 56,5 Inter D437 D28 D28 09:31 09:46 10:02 10:20 10:42
6,5 60,5 63,0 Trancua D28 09:56 10:12 10:30 10:50 11:15
3,0 57,5 66,0 Inter D28 VC Route de roches VC 10:07 10:24 10:42 11:04 11:30
1,0 56,5 67,0 Morbier Inter VC D126 D126 10:11 10:28 10:47 11:09 11:35
3,0 53,5 70,0 MOREZ 10:22 10:40 11:00 11:23 11:50

Départ 2ème demi étape

0,0 53,5 70,0 MOREZ D25 D25 12:45 12:45 12:45 12:45 12:45

4,0 49,5 74,0 Les Rivières D25 13:00 13:01 13:02 13:03 13:05
5,0 44,5 79,0 Prémanon D25 13:18 13:21 13:23 13:26 13:30
3,0 41,5 82,0 Les Jouvencelles D29 D29 13:30 13:33 13:36 13:40 13:45
2,5 39,0 84,5 La Cure D1005 D1005 13:39 13:43 13:47 13:51 13:57
5,0 34,0 89,5 Inter D1005 D313 D313 13:58 14:03 14:08 14:15 14:22
8,5 25,5 98,0 01 AIN D50 14:30 14:37 14:45 14:54 15:05
2,5 23,0 100,5 Mijoux D936 D936 14:39 14:47 14:55 15:05 15:17
5,5 17,5 106,0 Inter D936 D1005 D1005 15:00 15:09 15:19 15:31 15:45
2,5 15,0 108,5 Col de la Faucille D1005 15:09 15:19 15:30 15:42 15:57

10,5 4,5 119,0 GEX Chemin de déserte VC 15:48 16:01 16:15 16:31 16:50
4,5 119,0 Cessy Rue du jura D15c 15:48 16:01 16:15 16:31 16:50
4,5 119,0 Cessy Rue de la Plaine VC 15:48 16:01 16:15 16:31 16:50

4,5 0,0 123,5 Cessy 16:05 16:19 16:34 16:51 17:12

Heures de passages

LA FRANCE EN COURANT

25 ème Tour du 13 au 27 juillet 2013
vendredi 19 juillet 2013

6ème Etape

CLAIRVAUX  le lac         CESSY

        Itinéraire provisoire
Les communes en lettres majuscules sont des

 chefs lieux de cantons, sous-préfectures ou préfectures



195,0 km
km Lieu ROUTE Altitude

à parcourir parcourus Suivie 16km/h 15km/h 14 km/h 13 km/h 12 km/h

01 AIN

0,0 195,0 0,0 Cessy D15g D15g 519 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00

4,0 191,0 4,0 Versonnex D15 D15 477 03:15 03:16 03:17 03:18 03:20
2,0 189,0 6,0 Maconnex D78d D78d 03:22 03:24 03:25 03:27 03:30
2,0 187,0 8,0 D78a D78a 03:30 03:32 03:34 03:36 03:40
2,5 184,5 10,5 Pregnin D78a 03:39 03:42 03:45 03:48 03:52
3,5 181,0 14,0 St Genis  Pouilly D78a D78a 03:52 03:56 04:00 04:04 04:10
4,0 177,0 18,0 Thoiry D89 D89 04:07 04:12 04:17 04:23 04:30
7,0 170,0 25,0 Péron puis Logas D984 04:33 04:40 04:47 04:55 05:05
3,0 167,0 28,0 Farges D984 04:45 04:52 05:00 05:09 05:20
3,5 163,5 31,5 COLLONGES Rue de Villard VC 04:58 05:06 05:15 05:25 05:37
1,5 162,0 33,0 Inter VC D1206 D1206 05:03 05:12 05:21 05:32 05:45
1,0 157,5 37,5 74 HAUTE SAVOIE D1206 05:20 05:30 05:40 05:53 06:07
4,5 155,5 39,5 Vulbens D1206 05:28 05:38 05:49 06:02 06:17
2,0 153,5 41,5 Valleiry d23 D23 05:35 05:46 05:57 06:11 06:27
2,0 151,5 43,5 Chenex D23 05:43 05:54 06:06 06:20 06:37
3,0 148,5 46,5 Vers D23 05:54 06:06 06:19 06:34 06:52
2,5 146,0 49,0 Col de la Croix Biche D23 06:03 06:16 06:30 06:46 07:05
3,0 143,0 52,0 Inter D23 D1201 D1201 06:15 06:28 06:42 07:00 07:20
5,0 138,0 57,0 CRUSEILLES D15 D15 06:33 06:48 07:04 07:23 07:45
1,5 136,5 58,5 Inter D15 D23 D23 06:39 06:54 07:10 07:30 07:52
6,5 130,0 65,0 Menthonnex en Bornes D23 07:03 07:20 07:38 08:00 08:25
1,5 128,5 66,5 Inter D3 D27 D27 07:09 07:26 07:45 08:06 08:32
2,5 126,0 69,0 Inter D278 D27 D27 07:18 07:36 07:55 08:18 08:45
1,5 124,5 70,5 Inter D102 D27 D27 07:24 07:42 08:02 08:25 08:52
2,5 122,0 73,0 Inter D27 D1203 D1203 07:33 07:52 08:12 08:36 09:05
3,5 118,5 76,5 Inter D1023 D155 D155 07:46 08:06 08:27 08:53 09:22
0,5 118,0 77,0 Etaux D155 07:48 08:08 08:30 08:55 09:25
4,0 114,0 81,0 Inter D155 D2 D2 08:03 08:24 08:47 09:13 09:45
0,5 113,5 81,5 La Roche sur Foron D2 08:05 08:26 08:49 09:16 09:47
0,5 113,0 82,0 Inter D2 D1203 D1203 08:07 08:28 08:51 09:18 09:50
0,5 112,5 82,5 Amancy D1203 08:09 08:30 08:53 09:20 09:52
5,0 107,5 87,5 BONNEVILLE D1205 08:28 08:50 09:15 09:43 10:17
2,0 105,5 89,5 Inter  D1205 D12 D12 08:35 08:58 09:23 09:53 10:27
4,5 101,0 94,0 Faucigny D9 D9 08:52 09:16 09:42 10:13 10:50
2,5 98,5 96,5 Peillonnex D9 09:01 09:26 09:53 10:25 11:02
2,5 96,0 99,0 Inter D12 D9 D9 09:11 09:36 10:04 10:36 11:15
2,5 93,5 101,5 La Tour D9 09:20 09:46 10:15 10:48 11:27
1,0 92,5 102,5 Inter D9 D907 D907 09:24 09:50 10:19 10:53 11:32
1,5 91,0 104,0 Saint Jeoire D907 09:30 09:56 10:25 11:00 11:40
6,5 84,5 110,5 Mieussy 09:54 10:22 10:53 11:30 12:12

Départ 2ème demi étape

0,0 84,5 110,5 Mieussy D308 D308 10:45 10:45 10:45 10:45 10:45

14,0 70,5 124,5 Col de la Ramaz D308 11:37 11:41 11:45 11:49 11:55
1,5 69,0 126,0 Le Praz de Lys D308 11:43 11:47 11:51 11:56 12:02
0,5 68,5 126,5 Col de la Savelière D308 11:45 11:49 11:53 11:58 12:05
4,5 64,0 131,0 Inter D308 D328 D328 12:01 12:07 12:12 12:19 12:27
11,0 53,0 142,0 Col de l'Encrenaz D328 12:43 12:51 13:00 13:10 13:22
3,0 50,0 145,0 La Cote d'Arbroz D328 12:54 13:03 13:12 13:24 13:37
2,0 48,0 147,0 Morzine D354 D354 983 13:01 13:11 13:21 13:33 13:47

48,0 147,0 Col Ranfolly D354 1656 13:01 13:11 13:21 13:33 13:47
48,0 147,0 Colde joux Plane D354 1691 13:01 13:11 13:21 13:33 13:47

25,0 23,0 172,0 Samoens D907 702 14:35 14:51 15:08 15:28 15:52
3,5 19,5 175,5 Inter D907 D54 D54 679 14:48 15:05 15:23 15:45 16:10
0,5 19,0 176,0 Inter D54 D4 D4 14:50 15:07 15:25 15:47 16:12
6,5 12,5 182,5 Inter D4 D902 D902 15:15 15:33 15:53 16:17 16:45
2,0 10,5 184,5 Chatillon sur Cluses D902 15:22 15:41 16:02 16:26 16:55
5,0 5,5 189,5 Cluses D1205 D1205 490 15:41 16:01 16:23 16:49 17:20
7,0 -1,5 196,5 Magland 500 16:07 16:29 16:53 17:21 17:55
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Heures de passages

LA FRANCE EN COURANT

25 ème Tour du 13 au 27 juillet 2013
samedi 20 juillet 2013

7ème Etape

CESSY   MAGLAND

        Itinéraire provisoire
Les communes en lettres majuscules sont des 

chefs-lieux de cantons, sous-préfectures ou préfectures



190,0 km
km Lieu ROUTE Altitude

à parcourir parcourus Suivie 16km/h 15km/h 14 km/h 13 km/h 12 km/h

74 HAUTE SAVOIE

0,0 190,0 0,0 Magland D1205 D1205 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00

5,5 184,5 5,5 Oex D313 D313 03:20 03:22 03:23 03:25 03:27
5,0 179,5 10,5 SALLANCHE D313 03:39 03:42 03:45 03:48 03:52
6,0 173,5 16,5 Passy D39 D43 04:01 04:06 04:10 04:16 04:22
1,0 172,5 17,5 Inter D43 D1205 D1205 04:05 04:10 04:15 04:20 04:27
1,5 171,0 19,0 Le Fayet D 902 D902 04:11 04:16 04:21 04:27 04:35
4,0 167,0 23,0 Sta gervais les Bains D909 04:26 04:32 04:38 04:46 04:55
7,0 160,0 30,0 Inter D909 D1212 D1212 04:52 05:00 05:08 05:18 05:30
5,5 154,5 35,5 Megeve D1212 05:13 05:22 05:32 05:43 05:57
3,0 151,5 38,5 Praz sur Atly 05:24 05:34 05:45 05:57 06:12
1,5 150,0 40,0 73 SAVOIE D909 05:30 05:40 05:51 06:04 06:20
3,5 146,5 43,5 Flumet D 218 b  D 218 b 05:43 05:54 06:06 06:20 06:37

14,5 132,0 58,0 Col des Saisies  D 218 b 1650 06:37 06:52 07:08 07:27 07:50
14,5 117,5 72,5 Int D 218 b D 925 D 925 07:31 07:50 08:10 08:34 09:02
3,5 114,0 76,0 BEAUFORT D925 D 925 07:45 08:04 08:25 08:50 09:20

11,5 102,5 87,5 Col de Méraillet D 925 1605 08:28 08:50 09:15 09:43 10:17
8,0 94,5 95,5 Cormet de Roselend D 902 D 902 08:58 09:22 09:49 10:20 10:57

20,5 74,0 116,0 Bourg St Maurice 10:15 10:44 11:17 11:55 12:40
Départ 2ème demi étape

0,0 74,0 116,0 Bourg St Maurice D1090 D1090 900 11:45 11:45 11:45 11:45 11:45

2,0 72,0 118,0 Séez D902 D 902 11:52 11:53 11:53 11:54 11:55

4,5 67,5 122,5 Inter D1090 D84 D84 1084 12:09 12:11 12:12 12:15 12:17

2,0 65,5 124,5 Montvalzan D84 1200 12:16 12:19 12:21 12:24 12:27

7,0 58,5 131,5 Sainte Foy de Tarentaise D84 1090 12:43 12:47 12:51 12:56 13:02

2,5 56,0 134,0 Inter D84 D902 D 902 12:52 12:57 13:02 13:08 13:15
9,5 46,5 143,5 Barrage de Tignes D 902 1560 13:28 13:35 13:42 13:51 14:02
7,0 39,5 150,5 Val d'Isere D 902 1850 13:54 14:03 14:12 14:24 14:37

16,0 23,5 166,5 Col de l'Iseran D 902 2764 14:54 15:07 15:21 15:38 15:57
13,5 10,0 180,0 Bonneval sur Arc D 902 1790 15:45 16:01 16:19 16:40 17:05
9,0 1,0 189,0 BESSANS 1700 16:18 16:37 16:57 17:21 17:50

Heures de passages

LA FRANCE EN COURANT

25 ème Tour du 13 au 27 juillet 2013
dimanche 21 juillet 2013

8ème Etape

MAGLAND     BESSANS 

        Itinéraire provisoire
Les communes en lettres majuscules sont des 

chefs-lieux de cantons, sous-préfectures ou préfectures



195,0 km
km Lieu ROUTE Altitude

à parcourir parcourus Suivie 16km/h 15km/h 14 km/h 13 km/h 12 km/h

73 SAVOIE

0,0 195,0 0,0 BESSANS D902 D 902 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00

9,5 185,5 9,5 Lanslevillard D 902 03:46 03:50 03:53 03:57 04:02
3,0 182,5 12,5 LANSLEBOURG D1006 D1006 04:09 04:14 04:19 04:25 04:32
6,0 176,5 18,5 Termignon D1006 04:16 04:22 04:27 04:34 04:42
2,0 174,5 20,5 Sollières Sardières D1006 04:37 04:44 04:51 05:00 05:10
5,5 169,0 26,0 Bramans D1006 05:01 05:10 05:19 05:30 05:42
6,5 162,5 32,5 Villarodin D1006 05:09 05:18 05:27 05:39 05:52
2,0 160,5 34,5 MODANE D1006 05:24 05:34 05:45 05:57 06:12
4,0 156,5 38,5 Freney D1006 05:58 06:10 06:23 06:39 06:57
9,0 147,5 47,5 Orelle D1006 06:20 06:34 06:49 07:06 07:27
6,0 141,5 53,5 St MICHEL de MAURIENNE D 902 D1006 06:45 07:00 07:17 07:36 08:00
6,5 135,0 60,0 Saint Juien Mont Cenis D1006 07:03 07:20 07:38 08:00 08:25
5,0 130,0 65,0 SAINT JEAN DE MAURIENNE D1006 07:43 08:02 08:23 08:48 09:17

10,5 119,5 75,5 LA CHAMBRE D1006 08:15 08:36 09:00 09:27 10:00
8,5 111,0 84,0 Les Chavannes en Maurienne D1006 08:33 08:56 09:21 09:50 10:25
5,0 106,0 89,0 Epierre D207 D207 08:39 09:02 09:27 09:57 10:32
1,5 104,5 90,5 Saint Pierre de Belleville D207 08:52 09:16 09:42 10:13 10:50
3,5 101,0 94,0 Saint Alban des Hurtères D207 09:07 09:32 10:00 10:32 11:10
4,0 97,0 98,0 Col du Grand Crucheron D207 1188 09:39 10:06 10:36 11:11 11:52
8,5 88,5 106,5 Bourget en Huile D207 09:56 10:24 10:55 11:32 12:15
4,5 84,0 111,0 Le Verneil D207 10:15 10:44 11:17 11:55 12:40
5,0 79,0 116,0 Presle D207 10:15 10:44 11:17 11:55 12:40
5,5 73,5 121,5 La Rochette 10:35 11:06 11:40 12:20 13:07

Départ 2ème demi étape

0,0 73,5 121,5 La Rochette D925 D925 11:45 11:45 11:45 11:45 11:45

2,5 71,0 124,0 Détrier 12:03 12:05 12:06 12:08 12:10
2,5 68,5 126,5 38 ISERE D525b 12:20 12:23 12:25 12:28 12:32
4,5 64,0 131,0 Poncharra D523a D523a 12:24 12:27 12:30 12:33 12:37
1,0 63,0 132,0 La gache D1090 D1090 12:37 12:41 12:45 12:49 12:55
3,5 59,5 135,5 Chapareillan d285 D285 12:46 12:51 12:55 13:01 13:07
2,5 57,0 138,0 Le Palud VC VC 12:50 12:55 13:00 13:05 13:12
1,0 56,0 139,0 73 SAVOIE 12:52 12:57 13:02 13:08 13:15
0,5 55,5 139,5 Saint André D12 D12 13:03 13:09 13:15 13:21 13:30
3,0 52,5 142,5 Apremont D201 D201 13:13 13:19 13:25 13:33 13:42
2,5 50,0 145,0 Saint Baldoph D12 D12 13:24 13:31 13:38 13:47 13:57
3,0 47,0 148,0 CHAMBERY  Chemin du Vercors 13:33 13:41 13:49 13:58 14:10
2,5 44,5 150,5 Ave de Lyon D1006 D1006 13:39 13:47 13:55 14:05 14:17
1,5 43,0 152,0 Cognin Rue de l'Epine D916 D916 14:03 14:13 14:23 14:35 14:50
6,5 36,5 158,5 Saint Sulpice D916 14:18 14:29 14:40 14:54 15:10
4,0 32,5 162,5 Col de l'Epine D916 982 14:56 15:09 15:23 15:40 16:00

10,0 22,5 172,5 Novalaise D36 D36 15:11 15:25 15:40 15:58 16:20
4,0 18,5 176,5 Ayn D36 15:18 15:33 15:49 16:08 16:30
2,0 16,5 178,5 Col du Banchet D36 590 15:28 15:43 16:00 16:19 16:42
2,5 14,0 181,0 Verel de Monbel D36 15:48 16:05 16:23 16:45 17:10
5,5 8,5 186,5 Pont de Beauvoisin D36 15:50 16:07 16:25 16:47 17:12
0,5 8,0 187,0 38 ISERE 15:52 16:09 16:27 16:49 17:15
0,5 7,5 187,5 Pont de Beauvoisin D1006 D1006 16:03 16:21 16:40 17:03 17:30
3,0 4,5 190,5 Pressins Fesseaud D1006 16:03 16:21 16:40 17:03 17:30
4,5 0,0 195,0 Les Abrets 16:20 16:39 17:00 17:24 17:52

Heures de passages

LA FRANCE EN COURANT

25 ème Tour du 13 au 27 juillet 2013
lundi 22 juillet 2013

9ème Etape

BESSANS       Les ABRETS

        Itinéraire provisoire
les communes en lettres majuscules sont des

 chefs-lieux de cantons, sous-préfectures ou préfectures



195,0 km
km Lieu ROUTE Altitude

à parcourir parcourus Suivie 16km/h 15km/h 14 km/h 13 km/h 12 km/h

38 ISERE

0,0 195,0 0,0 Les Abrets D1006 D1006 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00

3,0 192,0 3,0 Inter D1006 D73 D73 03:11 03:12 03:12 03:13 03:15
9,0 183,0 12,0 VIRIEU D17 D17 03:45 03:48 03:51 03:55 04:00
1,0 182,0 13,0 Inter D17 D51k D51k 03:48 03:52 03:55 04:00 04:05
2,5 179,5 15,5 Inter D51r  D51k D51k 03:58 04:02 04:06 04:11 04:17
4,0 175,5 19,5 Montrevel D520 D520 04:13 04:18 04:23 04:30 04:37
1,5 174,0 21,0 Biol D520 04:18 04:24 04:30 04:36 04:45
6,0 168,0 27,0 Chateauvilain D56a D56a 04:41 04:48 04:55 05:04 05:15
3,0 165,0 30,0 Eclose D56a 04:52 05:00 05:08 05:18 05:30
8,0 157,0 38,0 Chatennay  VC VC 05:22 05:32 05:42 05:55 06:10
5,0 152,0 43,0 Lieudieu D518 05:41 05:52 06:04 06:18 06:35
1,5 150,5 44,5 Inter D518 D41g D41g 05:46 05:58 06:10 06:25 06:42
4,0 146,5 48,5 Inter  D41g D41 D41 06:01 06:14 06:27 06:43 07:02
5,0 141,5 53,5 Meyssiès D41 06:20 06:34 06:49 07:06 07:27
4,5 137,0 58,0 Eyzin Pinet D41c D41c 06:37 06:52 07:08 07:27 07:50
5,0 132,0 63,0 Inter D41c D 538 D538 06:56 07:12 07:30 07:50 08:15
3,5 128,5 66,5 Berardier D538 07:09 07:26 07:45 08:06 08:32
3,5 125,0 70,0 Vienne 07:22 07:40 08:00 08:23 08:50
2,0 123,0 72,0 69 RHONE D502 07:30 07:48 08:08 08:32 09:00
2,0 121,0 74,0 Saint Romain en Gal D386 D386 07:37 07:56 08:17 08:41 09:10
5,0 116,0 79,0 Loir sur Rhone D386 07:56 08:16 08:38 09:04 09:35
3,0 113,0 82,0 Givors D2 D2 08:07 08:28 08:51 09:18 09:50
4,0 109,0 86,0 Inter D2 D34 D34 08:22 08:44 09:08 09:36 10:10
7,0 102,0 93,0 Mornant D34 08:48 09:12 09:38 10:09 10:45
3,5 98,5 96,5 Chaussan D34 09:01 09:26 09:53 10:25 11:02
6,5 92,0 103,0 Iinter D75 D34 D34 09:26 09:52 10:21 10:55 11:35
4,0 88,0 107,0 Saint Martin en Haut D34 09:41 10:08 10:38 11:13 11:55
5,0 83,0 112,0 Duerne D489 D489 10:00 10:28 11:00 11:36 12:20
1,5 81,5 113,5 Lamure D489 10:05 10:34 11:06 11:43 12:27

81,5 113,5 10:05 10:34 11:06 11:43 12:27
5,0 76,5 118,5 Sainte Foy l'Argentière 10:24 10:54 11:27 12:06 12:52

Départ 2ème demi étape

0,0 76,5 118,5 Sainte Foy l'Argentière D489 11:30 11:30 11:30 11:30 11:30

2,0 74,5 120,5 Souzy D489 11:37 11:38 11:38 11:39 11:40
3,0 71,5 123,5 Les Halles D489 11:48 11:50 11:51 11:53 11:55
3,0 68,5 126,5 Inter D81 D489 D489 12:00 12:02 12:04 12:06 12:10
0,5 68,0 127,0 Inter D641 D489 D489 12:01 12:04 12:06 12:09 12:12
1,5 66,5 128,5 42 La  LOIRE D89 12:07 12:10 12:12 12:16 12:20
2,5 64,0 131,0 Saint Martin Lestra D89 12:16 12:20 12:23 12:27 12:32
6,0 58,0 137,0 Inter D89 D10 D10 12:39 12:44 12:49 12:55 13:02
1,0 57,0 138,0 Salt en Donzy D10 12:43 12:48 12:53 13:00 13:07
4,5 52,5 142,5 Civens D10 13:00 13:06 13:12 13:20 13:30
2,0 50,5 144,5 Pouilly les Fleurs D10 13:07 13:14 13:21 13:30 13:40
6,0 44,5 150,5 Balbigny D1082 D1082 13:30 13:38 13:47 13:57 14:10
1,5 43,0 152,0 Inter D1082 D56 D56 13:35 13:44 13:53 14:04 14:17
8,5 34,5 160,5 Pinay D56 14:07 14:18 14:30 14:43 15:00
1,5 33,0 162,0 Saint Jodard D26 D26 14:13 14:24 14:36 14:50 15:07
4,5 28,5 166,5 Saint paul de Vézelin D112 D112 14:30 14:42 14:55 15:11 15:30
5,5 23,0 172,0 Dancé D112 14:50 15:04 15:19 15:36 15:57
1,0 22,0 173,0 Int D112 D8 D8 14:54 15:08 15:23 15:41 16:02

10,0 12,0 183,0 Inter D53 D8 D8 15:31 15:48 16:06 16:27 16:52
7,0 5,0 190,0 Saint André d'Apchon D8 15:58 16:16 16:36 17:00 17:27
1,0 4,0 191,0 Inter D8 D47 D47 16:01 16:20 16:40 17:04 17:32
4,0 0,0 195,0 RENAISON 16:16 16:36 16:57 17:23 17:52

Heures de passages

LA FRANCE EN COURANT

25 ème Tour du 13 au 27 juillet 2013
mardi 23 juillet 2013

10ème Etape

Les Abrets RENAISON

        Itinéraire provisoire
Les communes en lettres majuscules sont des

 chefs-lieux de cantons, sous-préfectures ou préfectures



194,0 km
km Lieu ROUTE Altitude

à parcourir parcourus Suivie 16km/h 15km/h 14 km/h 13 km/h 12 km/h

42 LA LOIRE

0,0 194,0 0,0 RENAISON D9 D9 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00

2,0 192,0 2,0 Inter D9 D41 D41 03:07 03:08 03:08 03:09 03:10
8,5 183,5 10,5 Saint Rirand D41 03:39 03:42 03:45 03:48 03:52
2,0 181,5 12,5 Inter D41 D9 D9 03:46 03:50 03:53 03:57 04:02
4,0 177,5 16,5 03 ALLIER D25 04:01 04:06 04:10 04:16 04:22

15,0 162,5 31,5 Chatel Montagne D207 D207 04:58 05:06 05:15 05:25 05:37
6,0 156,5 37,5 LE MAYET DE MONTAGNE D62 D62 05:20 05:30 05:40 05:53 06:07
7,0 149,5 44,5 Inter D62 D121 D121 05:46 05:58 06:10 06:25 06:42
3,0 146,5 47,5 La Chappelle D421 D421 05:58 06:10 06:23 06:39 06:57
3,0 143,5 50,5 Molles D208 D208 06:09 06:22 06:36 06:53 07:12
6,0 137,5 56,5 Inter D208 D25 D123 D123 06:31 06:46 07:02 07:20 07:42
3,5 134,0 60,0 Saint Christophe D76 D76 06:45 07:00 07:17 07:36 08:00
4,0 130,0 64,0 Saint Etienne de Vicq D76 07:00 07:16 07:34 07:55 08:20
1,5 128,5 65,5 Bost D906b D906b 07:05 07:22 07:40 08:02 08:27
2,5 126,0 68,0 Inter D906b D490 D490 398 07:15 07:32 07:51 08:13 08:40
5,0 121,0 73,0 Seuillet D52 D52 07:33 07:52 08:12 08:36 09:05
2,0 119,0 75,0 Saint Germain des Fossés D2209 07:41 08:00 08:21 08:46 09:15
0,5 118,5 75,5 Inter D2209 VC Rue 8 Mai 45 VC 07:43 08:02 08:23 08:48 09:17

118,5 75,5 Rue des Aures VC 07:43 08:02 08:23 08:48 09:17
0,5 118,0 76,0 Inter Rue des Aures Rue des Ecoles VC 07:45 08:04 08:25 08:50 09:20

118,0 76,0 Inter Rue du Puits Rue Tinturière VC 07:45 08:04 08:25 08:50 09:20
1,0 117,0 77,0 Inter Rue Tinturère D173 R de Moulins D173 07:48 08:08 08:30 08:55 09:25
1,0 116,0 78,0 Inter  D2209 D173 07:52 08:12 08:34 09:00 09:30
0,4 115,6 78,4 Inter D173 D430 D430 07:54 08:13 08:36 09:01 09:32
0,1 115,5 78,5 Billy D430 D2209 D130 07:54 08:14 08:36 09:02 09:32
1,5 114,0 80,0 Billy D 130 D130 08:00 08:20 08:42 09:09 09:40
3,5 110,5 83,5 Marcenat D130 08:13 08:34 08:57 09:25 09:57
5,0 105,5 88,5 Loriges D130 08:31 08:54 09:19 09:48 10:22
6,5 99,0 95,0 SAINT POURCAIN SUE SIOULE D415 D415 08:56 09:20 09:47 10:18 10:55
3,5 95,5 98,5 Saulcet D415 09:09 09:34 10:02 10:34 11:12
2,5 93,0 101,0 Verneuil en Bourbonnais D280 D280 09:18 09:44 10:12 10:46 11:25
2,0 91,0 103,0 Inter D280 D34 D34 09:26 09:52 10:21 10:55 11:35
9,0 82,0 112,0 Bresnay D292 D292 10:00 10:28 11:00 11:36 12:20
4,5 77,5 116,5 Bosson D34 D34 10:16 10:46 11:19 11:57 12:42
9,0 68,5 125,5 SOUVIGNY 10:50 11:22 11:57 12:39 13:27

Départ 2ème demi étape

0,0 68,5 125,5 SOUVIGNY D253 D253 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00

7,5 61,0 133,0 Saint  Menoux D58 D58 12:28 12:30 12:32 12:34 12:37
2,0 59,0 135,0 Agonges D54 D54 12:35 12:38 12:40 12:43 12:47

11,5 47,5 146,5 Franchesses D144 D144 13:18 13:24 13:30 13:36 13:45
3,5 44,0 150,0 Le Mont D144 13:31 13:38 13:45 13:53 14:02
3,5 40,5 153,5 Champroux D234 D234 13:45 13:52 14:00 14:09 14:20
3,5 37,0 157,0 Pouzy Mésangy D234 13:58 14:06 14:15 14:25 14:37
3,5 33,5 160,5 inter D234 D13 D13 14:11 14:20 14:30 14:41 14:55
2,5 31,0 163,0 Le Veudre D13 14:20 14:30 14:40 14:53 15:07
2,5 28,5 165,5 Château sur Allier D101 D101 14:30 14:40 14:51 15:04 15:20
3,0 25,5 168,5 18 CHER D45 14:41 14:52 15:04 15:18 15:35
4,0 21,5 172,5 Mornay sur Allier D45 D45 14:56 15:08 15:21 15:36 15:55
6,0 15,5 178,5 Neuvy le Barrois D45 15:18 15:32 15:47 16:04 16:25
5,0 10,5 183,5 Apremont sur Allier D100 D100 15:37 15:52 16:08 16:27 16:50
3,0 7,5 186,5 Inter D100 D200 D200 15:48 16:04 16:21 16:41 17:05
7,5 0,0 194,0 LA GUERCHE sur l'Aubois 16:16 16:34 16:53 17:16 17:42

Neutralisé sur 100m

Heures de passages

LA FRANCE EN COURANT

25 ème Tour du 13 au 27 juillet 2013
mercredi 24 juillet 2013

11ème Etape

RENAISON        La Guerche sur l'Aubois

Neutralisé sur 500m

Carrefour Neutralisé

        Itinéraire provisoire
Les communes en lettres majuscules sont des

 chefs-lieux de cantons, sous-préfectures ou préfectures



190,0 km
km Lieu ROUTE Altitude

à parcourir parcourus Suivie 16km/h 15km/h 14 km/h 13 km/h 12 km/h

18 CHERS

0,0 190,0 0,0 LA GUERCHE sur l'Aubois D920 D920 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00

4,0 186,0 4,0 Le Chautay D920 03:15 03:16 03:17 03:18 03:20
7,5 178,5 11,5 Inter D920 D40 D40 03:43 03:46 03:49 03:53 03:57
3,0 175,5 14,5 Givry D40 03:54 03:58 04:02 04:06 04:12
1,0 174,5 15,5 58 NIEVRE D40 03:58 04:02 04:06 04:11 04:17
1,0 173,5 16,5 Fourchambault D174 D174 04:01 04:06 04:10 04:16 04:22
7,5 166,0 24,0 Germigny sur Loire D174 04:30 04:36 04:42 04:50 05:00
4,5 161,5 28,5 Tronsanges D907 D174 04:46 04:54 05:02 05:11 05:22
1,0 160,5 29,5 Inter D174 D 907 D907 04:50 04:58 05:06 05:16 05:27
3,5 157,0 33,0 La Marche D907 05:03 05:12 05:21 05:32 05:45
5,0 152,0 38,0 La CHARITE sur Loire D249 D249 05:22 05:32 05:42 05:55 06:10
8,0 144,0 46,0 Varennes lès Narcy D1 D1 05:52 06:04 06:17 06:32 06:50
1,0 143,0 47,0 Narcy D1 05:56 06:08 06:21 06:36 06:55
2,0 141,0 49,0 Garchy D1 06:03 06:16 06:30 06:46 07:05
8,5 132,5 57,5 Champcelée D1 06:35 06:50 07:06 07:25 07:47
5,5 127,0 63,0 DONZY D33 D33 191 06:56 07:12 07:30 07:50 08:15
3,0 124,0 66,0 Inter D33 D152 D152 220 07:07 07:24 07:42 08:04 08:30
1,5 122,5 67,5 Perroy D152 07:13 07:30 07:49 08:11 08:37
4,5 118,0 72,0 Ciez D152 07:30 07:48 08:08 08:32 09:00
6,5 111,5 78,5 Bouhy D14 D14 355 07:54 08:14 08:36 09:02 09:32
2,0 109,5 80,5 Inter D14 D250 D250 08:01 08:22 08:45 09:11 09:42
3,0 106,5 83,5 inter D250 D205 D205 08:13 08:34 08:57 09:25 09:57
0,0 106,5 83,5 89 YONNE 205 08:13 08:34 08:57 09:25 09:57
3,0 103,5 86,5 Inter D205 D66 D66 08:24 08:46 09:10 09:39 10:12
1,5 102,0 88,0 Treigny D66 08:30 08:52 09:17 09:46 10:20
1,5 100,5 89,5 Le Chêneau D66 08:35 08:58 09:23 09:53 10:27
4,0 96,5 93,5 Inter D151 D955 D955 08:50 09:14 09:40 10:11 10:47
4,0 92,5 97,5 ST SAUVEUR en PUISAYE  D85 D85 09:05 09:30 09:57 10:30 11:07
5,5 87,0 103,0 Les Landiers D85 258 09:26 09:52 10:21 10:55 11:35
5,0 82,0 108,0 Saint FARGEAU 198 09:45 10:12 10:42 11:18 12:00

Départ 2ème demi étape

0,0 82,0 108,0 Saint FARGEAU D18 D18 11:00 11:00 11:00 11:00 11:00

7,0 75,0 115,0 Sept Fonds D18 203 11:26 11:28 11:30 11:32 11:35
4,0 71,0 119,0 Villeneuve les Genêts D18 221 11:41 11:44 11:47 11:50 11:55
5,0 66,0 124,0 Champignelles D119 D119 12:00 12:04 12:08 12:13 12:20
3,0 63,0 127,0 Asnières D119 12:11 12:16 12:21 12:27 12:35
4,0 59,0 131,0 Marchais Beton D64 D64 12:26 12:32 12:38 12:46 12:55
3,5 55,5 134,5 Chambeugle D64 12:39 12:46 12:53 13:02 13:12
3,5 52,0 138,0 Fontenouilles D64 12:52 13:00 13:08 13:18 13:30
3,5 48,5 141,5 45 LOIRET D34 13:05 13:14 13:23 13:34 13:47
4,5 44,0 146,0 Douchy D34 D34 13:22 13:32 13:42 13:55 14:10
3,0 41,0 149,0 Montcorbon D34 13:33 13:44 13:55 14:09 14:25
3,5 37,5 152,5 La Jacquemière D34 13:46 13:58 14:10 14:25 14:42
5,0 32,5 157,5 COURTENAYD32 D32 14:05 14:18 14:32 14:48 15:07
4,5 28,0 162,0 Saint Hilaires les Andrésis D32 14:22 14:36 14:51 15:09 15:30
1,5 26,5 163,5 Inter D34 D32 D32 14:28 14:42 14:57 15:16 15:37
3,0 23,5 166,5 Chantecoq D32 14:39 14:54 15:10 15:30 15:52
3,0 20,5 169,5 Saint Loup de Gonois D32 14:50 15:06 15:23 15:43 16:07
2,5 18,0 172,0 La Selle sur le Bied D32 15:00 15:16 15:34 15:55 16:20
4,5 13,5 176,5 Griselles D315 D315 15:16 15:34 15:53 16:16 16:42
1,5 12,0 178,0 Inter D315 D115 D815 D815 15:22 15:40 16:00 16:23 16:50
5,0 7,0 183,0 Paucourt D815 15:41 16:00 16:21 16:46 17:15
7,0 0,0 190,0 MONTARGIS 16:07 16:28 16:51 17:18 17:50

Heures de passages

LA FRANCE EN COURANT

25 ème Tour du 13 au 27 juillet 2013
jeudi 25 juillet 2013

12ème Etape

LA GUERCHE sur l'Aubois  MONTARGIS

        Itinéraire provisoire
Les communes en lettres majuscules sont des

 chefs-lieux de cantons, sous-préfectures ou préfectures



189,5 km
km Lieu ROUTE Altitude

à parcourir parcourus Suivie 16km/h 15km/h 14 km/h 13 km/h 12 km/h
45 LOIRET

0,0 189,5 0,0 MONTARGIS D42 D42 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00

7,0 182,5 7,0 Le Préau D42 03:26 03:28 03:30 03:32 03:35
0,5 182,0 7,5 Vimory D42 03:28 03:30 03:32 03:34 03:37
6,5 175,5 14,0 OUSSOUY en Gatinais D42 03:52 03:56 04:00 04:04 04:10
5,0 170,5 19,0 Varennes Changy D41 D41 04:11 04:16 04:21 04:27 04:35
1,5 169,0 20,5 Inter D41 D42 D42 04:16 04:22 04:27 04:34 04:42
4,5 164,5 25,0 Inter D42 D57 D57 04:33 04:40 04:47 04:55 05:05
0,5 164,0 25,5 Langesse D57 04:35 04:42 04:49 04:57 05:07
3,5 160,5 29,0 Le Moulinet sur Solin D57 04:48 04:56 05:04 05:13 05:25
4,5 156,0 33,5 Montereau D119 D119 05:05 05:14 05:23 05:34 05:47

13,0 143,0 46,5 OUZOUER  sur Loire D119 D119 05:54 06:06 06:19 06:34 06:52
9,5 133,5 56,0 St Père sur Loire   NEUTRALISE 06:30 06:44 07:00 07:18 07:40
1,0 132,5 57,0 SULLY sur Loire D59 D49 06:33 06:48 07:04 07:23 07:45
4,0 128,5 61,0 Inter D59 D220 D220 06:48 07:04 07:21 07:41 08:05
4,0 124,5 65,0 Viglain D120 D120 07:03 07:20 07:38 08:00 08:25
6,0 118,5 71,0 Vannes sur Cosson D120 07:26 07:44 08:04 08:27 08:55
8,0 110,5 79,0 Sennely D17 D17 07:56 08:16 08:38 09:04 09:35

10,0 100,5 89,0 Ménestreau en Villette D17 08:33 08:56 09:21 09:50 10:25
8,5 92,0 97,5 Le FERTE SAINT AUBIN D61 D61 09:05 09:30 09:57 10:30 11:07

14,0 78,0 111,5 Ligny le Ribault D19 09:58 10:26 10:57 11:34 12:17
8,5 69,5 120,0 Inter D103 D19 D19 10:30 11:00 11:34 12:13 13:00
3,5 66,0 123,5 LAILLY en Val 10:43 11:14 11:49 12:30 13:17

Départ 2ème demi étape

0,0 66,0 123,5 LAILLY en Val D19 12:15 12:15 12:15 12:15 12:15

4,5 61,5 128,0 BEAUGENCY D917 D917 12:31 12:33 12:34 12:35 12:37
5,5 56,0 133,5 41 LOIR ET CHER D917 12:52 12:55 12:57 13:01 13:05
3,5 52,5 137,0 Josnes D25 D25 13:05 13:09 13:12 13:17 13:22
3,5 49,0 140,5 Lorges D25 13:18 13:23 13:27 13:33 13:40
3,0 46,0 143,5 Poisly D25 13:30 13:35 13:40 13:47 13:55
2,5 43,5 146,0 Villermain D25 13:39 13:45 13:51 13:58 14:07
6,0 37,5 152,0 OUZOUER Le Marché D25 14:01 14:09 14:17 14:26 14:37
3,0 34,5 155,0 Inter D137 D25 D25 14:13 14:21 14:30 14:40 14:52
4,5 30,0 159,5 Prénouvellon D14 D14 14:30 14:39 14:49 15:01 15:15
1,0 29,0 160,5 Inter D14 D14a D14a 14:33 14:43 14:53 15:05 15:20
1,0 28,0 161,5 28 EURE ET LOIR D31 14:37 14:47 14:57 15:10 15:25
1,5 26,5 163,0 Porchéronville D31 14:43 14:53 15:04 15:17 15:32
1,5 25,0 164,5 Harbouville  D31 D31 14:48 14:59 15:10 15:24 15:40
1,5 23,5 166,0 Ozoir le Breuil D27 D127 14:54 15:05 15:17 15:31 15:47
1,5 22,0 167,5 Villeloup D127 D127 15:00 15:11 15:23 15:38 15:55
2,0 20,0 169,5 Saint Cloud en Dunois D127 15:07 15:19 15:32 15:47 16:05
1,0 19,0 170,5 Inter D955 D127 D127 15:11 15:23 15:36 15:51 16:10
1,5 17,5 172,0 Chattonville D127 15:16 15:29 15:42 15:58 16:17
1,5 16,0 173,5 Inter  D127 D144 D144 15:22 15:35 15:49 16:05 16:25
1,0 15,0 174,5 Nobleville D114 15:26 15:39 15:53 16:10 16:30
2,0 13,0 176,5 Harville D144 15:33 15:47 16:02 16:19 16:40
3,5 9,5 180,0 Conie Molitard D130 D130 15:46 16:01 16:17 16:35 16:57
1,5 8,0 181,5 Inter D111 D130 D130 15:52 16:07 16:23 16:42 17:05
1,0 7,0 182,5 Inter D130 D144 D144 15:56 16:11 16:27 16:47 17:10
2,0 5,0 184,5 La Touche D144 16:03 16:19 16:36 16:56 17:20
5,0 0,0 189,5 BONNEVAL 16:22 16:39 16:57 17:19 17:45

NEUTRALISE

Heures de passages

LA FRANCE EN COURANT

25 ème Tour du 13 au 27 juillet 2013
vendredi 26 juillet 2013

13ème Etape

MONTARGIS    BONNEVAL

      Itinéraire provisoire
Les communes en lettres majuscules sont des

 chefs-lieux de cantons, sous-préfectures ou préfectures



137,0 km
km Lieu ROUTE Altitude

à parcourir parcourus Suivie 16km/h 15km/h 14 km/h 13 km/h 12 km/h

28 EURE ET LOIR

0,0 137,0 0,0 BONNEVAL D27 D27 05:00 05:00 05:00 05:00 05:00

5,5 131,5 5,5 Montharville D27 05:20 05:22 05:23 05:25 05:27
4,0 127,5 9,5 Dangeau D941 D941 05:35 05:38 05:40 05:43 05:47
2,0 125,5 11,5 Sonville D941 05:43 05:46 05:49 05:53 05:57
1,5 124,0 13,0 Inter D28 D941 D941 05:48 05:52 05:55 06:00 06:05
1,5 122,5 14,5 Mézières au Perche D941 05:54 05:58 06:02 06:06 06:12
3,0 119,5 17,5 Inter D124 D941 D941 06:05 06:10 06:15 06:20 06:27
3,5 116,0 21,0 ILLERS COMBRAY D23 D23 06:18 06:24 06:30 06:36 06:45
3,0 113,0 24,0 Inter D126 1 D23 D23 06:30 06:36 06:42 06:50 07:00
3,0 110,0 27,0 Inter D30 2 D23 D23 06:41 06:48 06:55 07:04 07:15
2,0 108,0 29,0 Marcheville D23 06:48 06:56 07:04 07:13 07:25
1,0 107,0 30,0 Inter D108  D23 D23 06:52 07:00 07:08 07:18 07:30
2,5 104,5 32,5 Inter D143    D108-1 D108-1 07:01 07:10 07:19 07:30 07:42
1,5 103,0 34,0 Fruncé D108 07:07 07:16 07:25 07:36 07:50
4,5 98,5 38,5 Int D923 D108 D108 07:24 07:34 07:45 07:57 08:12
1,0 97,5 39,5 Chuisnes D108 07:28 07:38 07:49 08:02 08:17
2,5 95,0 42,0 Landelles D920 D920 07:37 07:48 08:00 08:13 08:30
3,5 91,5 45,5 Pontgouin D155 D155 07:50 08:02 08:15 08:30 08:47
3,5 88,0 49,0 Inter D347 13 D155 D155 08:03 08:16 08:30 08:46 09:05
1,5 86,5 50,5 Les Frétis D155 08:09 08:22 08:36 08:53 09:12
1,5 85,0 52,0 Inter D928 D155 D155 08:15 08:28 08:42 09:00 09:20
7,0 78,0 59,0 SENONCHES D25 D25 08:41 08:56 09:12 09:32 09:55
3,5 74,5 62,5 La Framboisière D25 08:54 09:10 09:27 09:48 10:12
0,5 74,0 63,0 Inter D4 D25 D25 08:56 09:12 09:30 09:50 10:15
4,5 69,5 67,5 Inter D25 D146 D25 09:13 09:30 09:49 10:11 10:37
1,0 68,5 68,5 Inter D25 D146 D25 09:16 09:34 09:53 10:16 10:42
1,0 67,5 69,5 La Mancelière Inter D4 D25 D25 09:20 09:38 09:57 10:20 10:47
5,0 62,5 74,5 Beauche D25 09:39 09:58 10:19 10:43 11:12
3,5 59,0 78,0 27 EURE D56 09:52 10:12 10:34 11:00 11:30
3,5 55,5 81,5 VERNEUIL SUR AVRE 10:05 10:26 10:49 11:16 11:47

Départ 2ème demi étape

0,0 55,5 81,5 VERNEUIL SUR AVRE D56 D56 11:45 11:45 11:45 11:45 11:45

4,0 51,5 85,5 Gauville D56 12:00 12:01 12:02 12:03 12:05
5,0 46,5 90,5 Francheville D56 12:18 12:21 12:23 12:26 12:30
6,0 40,5 96,5 Inter D141 D56 D56 12:41 12:45 12:49 12:54 13:00
5,0 35,5 101,5 Inter D56 D61 D61 13:00 13:05 13:10 13:17 13:25
1,0 34,5 102,5 Inter D61 D174 D174 13:03 13:09 13:15 13:21 13:30
1,0 33,5 103,5 Les Baux de Breuteil Inter D833 D174 D174 13:07 13:13 13:19 13:26 13:35
2,0 31,5 105,5 Inter D45 D174 D174 13:15 13:21 13:27 13:35 13:45
3,0 28,5 108,5 Inter D830 D37 D174 13:26 13:33 13:40 13:49 14:00
3,0 25,5 111,5 Le Fidelaire D23 D23 13:37 13:45 13:53 14:03 14:15
4,0 21,5 115,5 Ajou D140 D140 13:52 14:01 14:10 14:21 14:35
8,0 13,5 123,5 Beaumesnil D140 14:22 14:33 14:45 14:58 15:15
5,0 8,5 128,5 Grandchain D140 14:41 14:53 15:06 15:21 15:40
8,5 0,0 137,0 BERNAY 15:13 15:27 15:42 16:01 16:22

Heures de passages

LA FRANCE EN COURANT

25 ème Tour du 13 au 27 juillet 2013
samedi 27 juillet 2013

14ème Etape

BONNEVAL    BERNAY

        Itinéraire provisoire
Les communes en lettres majuscules sont des 

chefs-lieux de cantons, sous-préfectures ou préfectures



1/2 ETAPE N° ETAPE

CP Départ CP Commune Départ

samedi 14 07 2012 ENVERMEU 8,5 km ENVERMEU

dimanche 15 07 2012 1e ENVERMEU ALBERT 189,5 km Saint Riquier 1 ALBERT

lundi 16 07 2012 2e ALBERT TINQUEUX 193,0 km VERVINS 2 TINQUEUX

mardi 17 07 2012 3e TINQUEUX LIGNY EN BARROIS 193,0 km Belleville sur Meuse 3 LIGNY EN BARROIS

mercredi 18 07 2012 4e LIGNY EN BARROIS LURE 192,0 km Hennezel 4 LURE

jeudi 19 07 2012 5e LURE CLAIVAUX LES LACS 194,5 km QUINGEY 5 CLAIVAUX LES LACS

vendredi 20 07 2012 6e CLAIVAUX LES LACS Cessy 123,5 km MOREZ 6 Cessy

samedi 21 07 2012 7e Cessy Magland 195,0 km Mieussy 7 Magland

dimanche 22 07 2012 8e Magland BESSANS 190,0 km Bourg St Maurice 8 BESSANS

lundi 23 07 2012 9e BESSANS Les Abrets 195,0 km La Rochette 9 Les Abrets

mardi 24 07 2012 10e Les Abrets RENAISON 195,0 km Sainte Foy l'Argentière 10 RENAISON

mercredi 25 07 2012 11e RENAISON LA GUERCHE sur l'Aubois 194,0 km SOUVIGNY 11 LA GUERCHE sur l'Aubois

jeudi 26 07 2012 12e LA GUERCHE sur l'Aubois MONTARGIS 190,0 km Saint FARGEAU 12 MONTARGIS

vendredi 27 07 2012 13e MONTARGIS BONNEVAL 189,5 km Ligny le Ribault 13 BONNEVAL

samedi 28 07 2012 14e BONNEVAL BERNAY 137,0 km VERNEUIL SUR AVRE 14 BERNAY

2579,5 km

1/2Moitiée de la 1ère demie étape KM

dimanche 17 07 2011 1e départ de ENVERMEU 124,00 62,00

lundi 18 07 2011 2e départ de ALBERT 109,50 54,75

mardi 19 07 2011 3e départ de TINQUEUX 123,50 61,75

mercredi 20 07 2011 4e départ de LIGNY EN BARROIS 113,00 56,50

jeudi 21 07 2011 5e départ de LURE 113,00 56,50

vendredi 22 07 2011 6e départ de CLAIVAUX LES LACS 70,00 35,00

samedi 23 07 2011 7e départ de Cessy 110,50 55,25

dimanche 24 07 2011 8e départ de Magland 116,00 58,00

lundi 25 07 2011 9e départ de BESSANS 121,50 60,75

mardi 26 07 2011 10e départ de Les Abrets 118,50 59,25

mercredi 27 07 2011 11e départ de RENAISON 125,50 62,75

jeudi 28 07 2011 12e départ de LA GUERCHE sur l'Aubois 108,00 54,00

vendredi 29 07 2011 13e départ de MONTARGIS 123,50 61,75

samedi 30 07 2011 14e départ de BONNEVAL 81,50 40,75

LA FRANCE EN COURANT

25è Tour

13 au 27  juillet 2013

Petit déjeuner à partir du KM

        



N° Départements traversés

1 01  AIN 6 7 6 6ar 7A
2 02  AISNE 2 2A 2B 2C
3 03  ALLIER 11 11A 11B 11C
4 18  CHER 11 12 11C 12A
5 25 DOUBS 5 5B 5Bes
6 27  EURE 14 14C
7 28  EURE ET LOIR 13 14 13C 14A 14B
8 38  ISERE 9 10 9C 10A 10B 10VIE
9 39  JURA 5 6 5C 6
10 41  LOIR ET CHER 13 13C
11 42  LA LOIRE 10 11 10C 11A
12 45  LOIRET 12 13 12C 13A 13B
13 51  MARNE 2 3 2C 3A 3B
14 55  MEUSE 3 4 3B 3C 3VER 4A
15 58 NIEVRE 12 12A 12B
16 62  PAS DE CALAIS 1 1C
17 69  RHONE 10 10B 10C
18 70   HAUT SAONE 4 5 4C 5A 5B
19 73  SAVOIE 8 9 8A 8B 9A 9B 9C 9CHAM
20 74  HAUTE SAVOIE 7 8 7A 7B 8A 8SAL
21 76  SEINE MARITIME PROLOGUE 1 PROL 1A
22 80  SOMME 1 2 1A 1B 1C 2A
23 88 VOGES 4 4A 4B 4C
24 89 YONNE 12 12B 12C

Etape  N° Carte N°

        



1 Département de l'  AIN 01
2 Département de l'  AISNE 02
3 Département de l'  ALLIER 03
4 Département du  CHER 18
5 Département du DOUBS 25
6 Département de l'  EURE 27
7 Département de l'  EURE ET LOIR 28
8 Département de l'  ISERE 38
9 Département du  JURA 39
10 Département du  LOIR ET CHER 41
11 Département de  LA LOIRE 42
12 Département du  LOIRET 45
13 Département de la  MARNE 51
14 Département de la  MEUSE 55
15 Département de la NIEVRE 58
16 Département du  PAS DE CALAIS 62
17 Département du  RHONE 69
18 Département de la   HAUT SAONE 70
19 Département de la  SAVOIE 73
20 Département de la  HAUTE SAVOIE 74
21 Département de la  SEINE MARITIME 76
22 Département de la  SOMME 80
23 Département des VOGES 88
24 Département de YONNE 89

        



dimanche 14 juillet 2013 1ère Etape ENVERMEU     ALBERT 76  SEINE MARITIME Inter VC D126 62 PAS DE CALAIS

lundi 15 juillet 2013 2ème Etape ALBERT   TINQUEUX 80 SOMME 02 AISNE 51 MARNE

mardi 16 juillet 2013 3ème Etape TINQUEUX      LIGNY  en Barrois 51 MARNE 55  MEUSE

mercredi 17 juillet 2013 4ème Etape LIGNY  en Barrois          LURE   55  MEUSE 88 VOGES 70  HAUT SAONE

jeudi 18 juillet 2013 5ème Etape LURE     CLAIRVAUX  le lac 70  HAUT SAONE 25 DOUBS 39 JURA

vendredi 19 juillet 2013 6ème Etape CLAIRVAUX  le lac         CESSY 39 JURA 01 AIN

samedi 20 juillet 2013 7ème Etape CESSY   MAGLAND 01 AIN 74 HAUTE SAVOIE

dimanche 21 juillet 2013 8ème Etape MAGLAND     BESSANS 74 HAUTE SAVOIE 73 SAVOIE

lundi 22 juillet 2013 9ème Etape BESSANS       Les ABRETS 73 SAVOIE 38 ISERE

mardi 23 juillet 2013 10ème Etape Les Abrets RENAISON 38 ISERE 69 RHONE 42 La  LOIRE

mercredi 24 juillet 2013 11ème Etape RENAISON        La Guerche sur l'Aubois 42 La  LOIRE 03 ALLIER 18 CHER

jeudi 25 juillet 2013 12ème Etape LA GUERCHE sur l'Aubois  MONTARGIS 18 CHER 58 NIEVRE 89 YONNE 45 LOIRET

vendredi 26 juillet 2013 13ème Etape MONTARGIS    BONNEVAL 45 LOIRET 41 LOIR ET CHER 28 EURE ET LOIR

samedi 27 juillet 2013 14ème Etape BONNEVAL    BERNAY 28 EURE ET LOIR 27 EURE

        



C1 DPT E1 D1 C2

1 dimanche 14 juillet 2013 1ère EENVERMEU     ALBERT 80

2 lundi 15 juillet 2013 2ème EALBERT   TINQUEUX 2

3 mardi 16 juillet 2013 3ème ETINQUEUX      LIGNY  en Barrois 55

4 mercredi 17 juillet 2013 4ème ELIGNY  en Barrois          LURE   88

5 jeudi 18 juillet 2013 5ème ELURE     CLAIRVAUX  le lac 25

6 vendredi 19 juillet 2013 6ème ECLAIRVAUX  le lac         CESSY 39

7 samedi 20 juillet 2013 7ème ECESSY   MAGLAND 74

8 dimanche 21 juillet 2013 8ème EMAGLAND     BESSANS 73

9 lundi 22 juillet 2013 9ème EBESSANS       Les ABRETS 73

10 mardi 23 juillet 2013 10ème ELes Abrets RENAISON 69

11 mercredi 24 juillet 2013 11ème ERENAISON        La Guerche sur l'A 3

12 jeudi 25 juillet 2013 12ème ELA GUERCHE sur l'Aubois  MONTA 89

13 vendredi 26 juillet 2013 13ème EMONTARGIS    BONNEVAL 45

14 samedi 27 juillet 2013 14ème EBONNEVAL    BERNAY 27



D2 C3 D3 C4

